
1 

 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XLV/625 /2018 

Rady miejskiej Leszna 

z dnia  22 marca 2018 roku 

Sprawozdanie z działalności  

KOMISJI EDUKACJI  RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

KADENCJA 2014-2018 

 

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku  

  

  

Komisja Edukacji obradowała na 19 posiedzeniach zwykłych, a średnia 

frekwencja członków komisji wyniosła 81,87 %. 

Komisja pracowała w składzie 9-cio osobowym. Od stycznia byli to: Krystian 

Maćkowiak (przewodniczący), Grzegorz Rusiecki (wiceprzewodniczący), Ryszard 

Hayn, Marek Wein, Kazimierz Jęcz, Stefania Ratajczak,  Damian Szymczak, 

Sławomir Szczot i Sławomir Mocek. 

W mijającym roku dwukrotnie zmienił się skład komisji:  w połowie roku nasze 

szeregi opuścił radny Grzegorz Rusiecki. Jego miejsce zajął radny Tomasz 

Malepszy, zaś w grudniu rezygnację z funkcji radnego złożył  Ryszard Hayn, 

którego zastąpiła radna Grażyna Banasik. 

Komisja pracowała według przyjętego na początku roku planu, który przewidywał  

obok omawiania projektów uchwał kierowanych na kolejne sesje Rady Miejskiej 

także ocenę wybranych problemów z zakresu swojej kompetencji. Plan na rok 2017 

przewidywał rozpatrzenie 18 tematów. Zrealizowane zostały wszystkie poza 

tematem: Ocena funkcjonowania Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych po 

półrocznej działalności. Komisja podjęła w grudniu decyzję, że ten temat zostanie 

zrealizowany w lutym 2018 roku. 

 Komisja zajmowała się też na bieżąco oraz okresowo opiniowaniem wniosków 

zmian budżetu oraz  przyjmowała roczne sprawozdania z wykonania budżetu miasta, 

szczególnie w zakresie swoich kompetencji rzeczowych. Analizowano wykonania 

budżetu za rok 2016 w sferze edukacji. Sporo uwagi komisja poświęciła na 

przygotowanie reformy oświatowej w zakresie ustawowo obligującym jst, w tym  
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dotyczące niezbędne zmiany w planach sieci szkół miasta. Istotne w pracach Komisji 

były sprawy rozliczania dotacji szkół i placówek niepublicznych, w świetle zmian 

przepisów oświatowych. 

Do cyklicznych zagadnień należały zapoznanie się z przygotowaniem oraz 

sprawozdaniami z realizacji programów miejskich, ofert  zajęć dla dzieci i młodzieży 

Zima 2017 oraz Lato 2017.  Komisja  zapoznawała  się z zasadami rekrutacji do 

szkół i placówek oświatowych w świetle zmian przepisów oświatowych. 

  

Komisja na bieżąco zapoznawała  się z poprawą warunków kształcenia  

i wychowania, poprzez analizę potrzeb oraz uczestnicząc w dyskusjach i formułując 

wnioski w tym zakresie. W miarę na bieżąco zapoznawała się ze stanem 

realizowanych remontów i  inwestycji  w sferze oświaty, szczególnie podczas wizji 

lokalnych na miejscu np. Szkoła Podstawowa nr 4, Zespół Szkół Elektroniczno-

Telekomunikacyjnych, Przedszkole nr 7 czy Gimnazjum nr 1,  przekształcone  

w roku sprawozdawczym w szkołę podstawową. Zapoznano się z projektem, 

zakresem robót  i  harmonogramem niezbędnych działań. W Gimnazjum po 

skończeni posiedzenia Komisja uczestniczyła w spotkaniu otwartym z rodzicami  

i nauczycielami, które prowadził Prezydent Miasta Leszna. 

Komisja analizowała uchwałę Rady Miejskiej dotyczącą stypendiów doktoranckich, 

w tym dotychczasowe doświadczenia i wnioski na przyszłość. Efektem pracy 

Komisji w tym zakresie było sformułowanie zmian i przestawienie Wysokiej Radzie 

projektu uchwały, która została przyjęta na kolejnej  najbliższej Sesji. 

Jak co roku radni z Komisji analizowali  wyniki w szkół wszystkich typów na 

podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu  za rok 2016. 

Zbadano stopień wykorzystania nowoczesnych środków dydaktycznych przez szkoły 

i placówki. Do działań corocznych należało też zapoznanie się z przygotowaniem 

szkół i placówek oświatowych  do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, szczególnie 

że rok  2017/2018 był pierwszym rokiem wdrożenia nowej reformy oświaty. 

Komisja zapoznała się także z informacją o funkcjonowaniu szkół wyższych  

w Lesznie. Szczególnie dokładną analizę przygotował i przedstawił radnym 

przedstawiciel Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie. 
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Radni interesowali się też stanem przygotowania modernizacji Internatu Zespołu 

Szkół Rolniczo-Budowlanych na potrzeby własne oraz szkoły zawodowej specjalnej. 

Do rutynowych działań Komisji należały prace nad projektem budżetu na 2018 r.,  

w tym zaopiniowanie projektu w zakresie działu 801 i 854. 

Komisja podsumowała w grudniu swoją pracę w roku 2017. 

     Spotkania Komisji odbywały się zwykle w pomieszczeniach Urzędu Miasta,  

a także na terenie niektórych szkół lub placówek.  

W posiedzeniach komisji regularnie uczestniczyli: Zastępca Prezydenta  

dr Piotr Jóźwiak, naczelnik Wydziału Edukacji Lucjan Rosiak, dyrektor ZOJO Lidia 

Milarczyk, naczelnik Wydziału Budżetu Alicja Wojciechowska. Częstymi gośćmi 

bywali też Prezydent Łukasz Borowiak oraz Skarbnik Miasta Barbara Krawiec. 

Zainteresowany udziałem w posiedzeniach był Przewodniczący Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Piotr Gościniak. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji 

Krystian Maćkowiak 


